ПРОТОКОЛ № 6
заседания ученого совета
Гуманитарно-педагогической академии (филиал)

ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет

имени В. И. Вернадского» в г. Ялте

г. Ялта
   «20» июня 2018 г.

Присутствуют: 25 чел. (список прилагается)

Председатель Глузман А. В.
Секретарь Козина Ю. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.Участие профессорско-преподавательского, преподавательского состава Академии в международных конференциях, совещаниях, форумах, организации совместной научно-исследовательской деятельности с российскими и зарубежными партнерами
Докладывает
	Горбунова Н. В. – директор ИППИО;

Береснев А. А. – директор ИФИИ;

Житный П. Е. – директор ИЭУ;

Седых А. И. – директор ЭГК

	2. Выполнение учебной нагрузки в 2017/2018 учебном году и планирование нагрузки преподавателей по кафедрам, цикловым методическим комиссиям на 2018/2019 учебный год
Докладывает
	Заместители директоров институтов, колледжа по учебной работе

	3. Выполнение решений ученого совета Академии

Докладывает
Козина Ю. В. – ученый секретарь ученого совета
4. Разное
1. СЛУШАЛИ: директоров институтов и колледжа Академии
Об участии профессорско-преподавательского, преподавательского состава Академии в международных конференциях, совещаниях, форумах, организации совместной научно-исследовательской деятельности с российскими и зарубежными партнерами
1. ПОСТАНОВИЛИ:

Заслушав и обсудив информацию  директоров институтов и колледжа, ученый совет постановил:

1.1. информацию директоров институтов и колледжа об участии профессорско-преподавательского, преподавательского состава Академии в международных конференциях, совещаниях, форумах, организации совместной научно-исследовательской деятельности с российскими и зарубежными партнерами принять к сведению.

1.2. Заместителям директоров институтов и колледжа по науке, заведующим кафедрами, председателям цикловых комиссий:

1.2.1. учесть при разработке планов работы подразделений Академии основные направления развития сотрудничества с научными организациями и образовательными учреждениями как одного из приоритетных видов деятельности;

1.2.2. в срок до 29.06.2018 г. подготовить проекты программ совместных научно-практических мероприятий с организациями-партнерами Академии; сформировать план работы по привлечению обучающихся и преподавателей из числа Академии к участию в конференциях, конкурсах и грантах, проводимых другими вузами;

1.2.3. активизировать участие профессорско-преподавательского, состава кафедр Академии, преподавательского состава Экономико-гуманитарного колледжа в международных конференциях, совещаниях и форумах, а также публикационную деятельность в международных научных изданиях;
1.2.4. систематически оказывать помощь молодым ученым, соискателям кафедр в написании и публичной защите научных разработок в рамках приоритетных направлений развития Академии.

1.3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя директора Академии по науке Пономареву Е. Ю.

Результаты голосования – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: заместителей директоров институтов, колледжа по учебной работе
О выполнении учебной нагрузки в 2017/2018 учебном году и планировании нагрузки преподавателей по кафедрам, цикловым методическим комиссиям на 2018/2019 учебный год
2. ПОСТАНОВИЛИ:

Заслушав и обсудив информацию заместителей директоров институтов, колледжа по учебной работе, ученый совет постановил:

2.1.  утвердить отчеты кафедр, цикловых комиссий о выполнении учебной нагрузки преподавателями и считать учебную нагрузку в 2017/2018 уч. г. выполненной.

2.2. Заведующим кафедрам, председателям цикловых комиссий:

2.2.1. до 26.06.2018 г. распределить нагрузку между преподавателями кафедр, цикловых комиссий;
2.2.2. до 28.08.2018 г. откорректировать объем и распределение учебной нагрузки между преподавателями кафедр, цикловых комиссий согласно контингенту обучающихся, в том числе и нового набора;
2.2.3. до 30.08.2018 г. утвердить в установленном порядке карточки нагрузки профессорско-преподавательского состава кафедр, цикловых комиссий с учетом изменившегося контингента обучающихся.
2.3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя директора по учебной работе Кот Т. А.

Результаты голосования – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета Козину Ю. В.
О выполнении решений ученого совета Академии
3. ПОСТАНОВИЛИ:

Заслушав и обсудив информацию ученого секретаря ученого совета Козиной Ю. В. о выполнении решений ученого совета Академии за январь-май 2018 г., учёный совет постановил:

3.1. информацию о выполнении решений ученого совета Академии принять к сведению.

3.2.  Работу директората, институтов, кафедр, цикловых комиссий по выполнению решений ученого совета Академии за январь-май 2018 г. признать удовлетворительной.

3.3. Контроль дальнейшего выполнения постановлений ученого совета оставить за ученым секретарем ученого совета Козиной Ю. В.
Принято единогласно.

4. РАЗНОЕ.

4.1. СЛУШАЛИ: заместителя директора по науке Пономареву Е. Ю.

О рекомендации к изданию
4.1. ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать к изданию:
- Таран В. Н., Маковейчук К. А., Петренко С. А., Мицай Ю. Н., Майорова П. В., Четырбок П. В., Филимоненкова Т, Н., Олейников Н, Н., Казак А. Н. Информационные технологии сложных систем в науке, экономике и образовании. Исследование и разработка методик дистанционного обучения – монография;
- Коваленко И. Н. Методические рекомендации выполнения научного раздела магистерской выпускной квалификационной работы направление подготовки 54.04.01 Дизайн – методические рекомендации  обучающихся магистратуры направления подготовки 54.04.01 Дизайн;

- Мешков И. М. Основные проблемы аксиологии – учебник для обучающихся направления подготовки 47.03.01 Философия.
Принято единогласно.

4.2. СЛУШАЛИ: заместителя директора по учебной работе Кот Т. А.

О принятии дополнительной профессиональной программы повышения квалификации
4.2. ПОСТАНОВИЛИ:
Принять дополнительную профессиональную программу повышения квалификации «Развитие коммуникативной компетентности учителя иностранного языка посредством использования смешанного обучения. Английский, немецкий языки».
Разработчик: Ратовская С.В., к.пед.н., доцент кафедры иностранной филологии и методики преподавания.
Принято единогласно.
4.3. СЛУШАЛИ: директора Академии Глузмана А. В.
О присвоении звания Почетного профессора Гуманитарно-педагогической академии
4.3. ПОСТАНОВИЛИ:
Присвоить звание Почетного профессора Гуманитарно-педагогической академии Переверзеву Марку Владимировичу.
Принято единогласно.

4.4. СЛУШАЛИ: заместителя директора по учебной работе Кот Т. А.

О принятии дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки
4.4. ПОСТАНОВИЛИ:
Принять:

1.  Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки «Специалист по вопросам благоустройства и озеленения территорий».
2. Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки «Администратор спа-центра (спа – салона, салона красоты)»

Принято единогласно.
Председатель
   А. В. Глузман
Секретарь
  Ю. В. Козина